Besar kemungkinan perkawinan antara pedagang Muslim dan penduduk

lokal sepanjang abad pertama hingga keempat H berkontribusi terhadap masuknya

mereka ke Islam. Namun, hal ini masih hanya dugaan saja. Sedangkan di Leran,

Gresik terdapat nisan yang dipersembahkan untuk Fatimah binti Maimun yang

wafat pada tahun 475 H/1082 M, namun bentuk nisan tersebut mencerminkan gaya

dekorasi makam abad ke-16 M yang terdapat di Campa, yaitu menampilkan tulisan

berupa memohon kepada Allah.

Periode kehadiran para pedagang Muslim di Asia Tenggara (sekitar abad ke-

7 hingga ke-12 Masehi) adalah masa penting dalam sejarah penyebaran Islam di